
Aktuální informace o projektu IKAP

Mgr. Tomáš Kocych, vedoucí projektu

Kontakt: 724 062 400, tom.kocych@gmail.com, www.ikap.cz



O PROJEKTU

Vybrané cíle:

- podpora odborného vzdělávání pedagogů

- zefektivnění spolupráce mezi školami (SŠ, ZŠ)

- tvorba systémů (RC APA) a KCPN), vznik platforem (CKP, KMK)

- metodická podpora ostatním školám v kraji

- zvýšení zájmu o polytechnické vzdělávání

- lepší uplatnění na trhu práce



CKP

Centra kolegiální podpory 

- působí na 14 středních a vyšších odborných školách v regionu své působnosti = 
v Jeseníku, Šumperku, Zábřehu, Olomouci, Prostějově, Hranicích a Přerově.

- navazují a rozvíjejí spolupráci se 44 ZŠ v oblastech:

- podpora polytechnického vzdělávání + podpora čtenářské, matematické a 
digitální gramotnosti

Forma činnosti:

(kroužky, workshopy, soutěže, sdílená výuka, exkurze a další volnočasové aktivity)



KMK
Krajské metodické kabinety

- úkolem kabinetů je především poskytovat pedagogům na školách pomoc a
podporu pro inovaci odborného základu, vzdělávacích forem, metod a výchovných
postupů.

- vzniklo 12 KMK odborného vzdělávání a 3 KMK všeobecného vzdělávání.

Všeobecné KMK: čtenářské, matematické a digitální gramotnosti.

Odborné KMK: automobilní techniky, strojírenství, strojírenské mechaniky,
stavebnictví, nábytkářství a dřevařství, elektrotechniky, ICT, aplikované chemie,
potravinářství a gastronomie, zemědělství a chovatelství, designu, propagace a
reklamy, bezpečnosti a ochrany osob a majetku.



RC APA
Regionální centrum aplikovaných pohybových aktivit

- metodická podpora rovného přístupu ke vzdělávání v oblasti pohybové 
gramotnosti a zdravého životního stylu v prostředí škol, školských organizací i 
mimoškolních aktivit.

Personálně tým centra tvoří – regionální konzultanti APA – působí v Jeseníku, 
Šumperku, Zábřehu, Olomouci, Prostějově, Hranicích a Přerově.

IV – VI/2018 - realizace série seznamovacích seminářů s problematikou APA

Nejbližší akce Celokrajské setkání k problematice APA – 9. 10. 2018, 

SŠP Rooseveltova 79, Olomouc 



KCPN
Krajské centrum podpory nadání

- v polytechnickém vzdělávání nabízí podporu pedagogickým pracovníkům
prostřednictvím výměny zkušeností při vyhledávání, koordinaci a péči o nadané
žáky, včetně proškolení a metodické podpory.

- cílem centra je vytvoření funkčního systému identifikace a podpory nadaných
žáků.

- personálně tým centra tvoří metodici konzultanti nadání, kteří odborně vedou
14 metodiků konzultantů v jednotlivých CKP.

- 2 úvodní semináře již proběhly IV – V/2018



MATERIÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ
Jedná se o svého druhu projekt systémový, kdy hlavními cíli jsou tvorba sítě,
systému, platforem…

PŘESTO:

„Bonusem“ je podpora materiálního zabezpečení chodu jednotlivých KMK a CKP
na středních školách. Více než 30 mil. Kč.

Každá CKP 50 000 Kč/každý rok na volnočasové aktivity

Každá CKP 10 000Kč /každý rok na gramotnosti

Každá ZŠ v projektu (celkem 44) 5 000 Kč/ každý rok na gramotnosti



PLÁNY PROJEKTU
Nákup materiálního vybavení za necelých 15 mil. Kč do konce roku 2018.

Personální posílení KMK o 28 metodiků konzultantů – každý odborný kabinet tak
bude mít 5 členů.

Zapojení dalších 15 ZŠ / DDM navázaných na činnost CKP.

Zapojení dalších odborníků z praxe – zkvalitnění činnosti KMK (spolupráce firem a
pedagogů).

NEJBLIŽŠÍ AKCE: Diskuzní panel – prezentace KMK, 21. 9. 2018 v 9.00 hod., Střední
škola polytechnická, Rooseveltova 79, Olomouc



Děkuji za pozornost.

Mgr. Tomáš Kocych - vedoucí projektu IKAP
Kontakt: 724 062 400, tom.kocych@gmail.com, www.ikap.cz


